erzZiicn wiikommen zur

Stifterversammlung 2025
16. Mai 2025, 17.00 Uhr

AT

.

»Die wahren Optimisten sind nicht
Uberzeugt, dass alles gut gehen wird,
aber sie sind Uberzeugt, dass nicht alles
schief gehen kann.*

Friedrich Schiller
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Jahnhalle am 15. Mai 2025

16.05.2025 Birgerstiftung Meil3en o®

Erste Projektskizze im
September 2015

Stadtratsentscheidung im Méarz
2017 — die Burgerstiftung
Meil3en kauft die Jahnhalle ftr
1€ von der Stadt Meil3en

Baubeginn 2018

Unzéahlige Stunden
Eigenleistung, 5 internationale
Baucamps, 42.000
Biberschwanze und zig Meter
Elektrokabel spater —
Erdffnung der Jahnhalle am
15. Mai 2025

@ @
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Gemeinsam zum Erfolg — Forderer und
Unterstutzer

- Bundesforderung effiziente Gebaude

- Investitionsprogramm Barrierefreies
Bauen

- Bund-Lander-Programm ,Wachstum und
nachhaltige Erneuerung® (WEP),
kofinanziert durch die Stadt Meil3en

- Otto-und-Emma-Horn-Stiftung Meil3en

- ELZET Stiftung Stuttgart

- Mei3ner Sparkassen-Stiftung / Sparkasse
- Prof. Otto Beisheim Stiftung Minchen

- Deutsche Stiftung Denkmalschutz

- Hoffmann Stiftung Hamburg

@ ®
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LEN"
. AREAL "

16.05.2025

Jahnhallen-Areal — von der Turnhalle
zum Quartierszentrum

Spiel, Sport und Erholung auf dem
Aul3engelande

Hallenraum als Bewegungslandschaft
(Bouldern, Balancieren, Fitness, ...)
ab Herbst 2025

Café auf der Galerie (aktuell
Gesprache mit potentiellen
Betreibern)

Multifunktionsraum fur eigene
Projekte und zur Vermietung
(Familienfeiern, Sportkurse,
Kreativworkshops)

Blrgerstiftung Meif3en o’ °
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Raum fur Ideen — Platz fur Bewegung

- Co-Working-Space
(gemeinschaftlich nutzbare
Arbeitsplatze)

- Besprechungsraum
- Buro der Burgerstiftung Meil3en

- Bilro des Museum unterwegs
Meil3en e.\V.

- Ersatztagespflege der Naturkinder
Meil3en e.\V.

- Maoglichkeiten fr Veranstaltungen
in Hallenraum, Galerie und
Aul3engelande

Biirgerstiftung MeiBen



Gemeinsam mehr bewegen —
130 Jahre Jahnhalle - 130 Stiftende

- Von 30 Griundungsstifterinnen und —stiftern zu heute 131 Stiftenden
- Bisher gestiftete Geldsumme gesamt: 70.640 €
- Satzungsanderung im Fruhjahr 2024

- Kuratorium als obligatorisches Gremium
(Vorsitz Markus Renner, Stellvertretung Nora Maria Brauer)

- Verleihung des Gltesiegels
vom Bundnis der Blrgerstiftungen Deutschlands

- Teilnahme am Deutschen Stiftungstag & am
Burgerstiftungskongress

- Initileren eines Stiftungslunch flr alle Meil3ner Stiftungen

- Weiterbildung im Bereich Stiftungsmanagement

Biirgerstiftung MeiBen



Gemeinsam mehr bewegen —
130 Jahre Jahnhalle - 130 Stiftende

Organisationsentwicklung mit Schmid-Stiftung

Optimierung der digitalen Arbeitsprozesse im Projekt CIMIS Il
(Kreatives Sachsen)

Familienflohmarkt mit dem Stadtelternrat Meif3en (April 2024)

Beteiligung Gornische Weihnacht (Dezember 2024) &
Zusammenlegung der Stammtische Jahnhalle & Gdrnische Gasse

Eroffnung Kinderrechtepfad im Marz 2017
Monatliches Elterncafé mit Stadtelternrat Meil3en seit Marz 2025
Eroffnung BaumSpielHaus des Schmales Haus e.V. am 3. Mai

KugelJahn, Kinder connect, Stadtwiki, KulturBOOM,
Bewegungsfest, Kita-Erlebnistage, ...

Biirgerstiftung MeiBen



- Beteiligung an der Langen Nacht der Kunst, Kultur und Architektur
mit Pubquiz und Blaswerk

- Beteiligung zum Literaturfest

- Aufnahme des Jahnhallen-Areals in das Netzwerk Kreativorte
Sachsen

- Kunstprojekt im 6ffentlichen Raum mit
dem Kunstverein Meil3en e.V.

- Beteiligung und Mitgestaltung
des Mitmach-Festivals am 23. August

- September — Monat der Kinderrechte

- Familienbrunch ab September

; : . ®®"%
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Bilanz Aktiva

Anlagevermégen

Immaterielle VG

Sachanlagen

Umlaufvermogen
Sonstige VG
Kasse, Bank

Bilanzsumme

16.05.2025

Homepage

Grundstuck

Sportanlage/ Sportgerate
AulRenanlagen (weges zufahrten)

Anlagen im Bau - Jahnhalle

2.915,00 €
10.311,13 €
142.206,00 €
111.708,00 €
1.860.396,07 €

0,00 €
133.642,97 €

3.915,00 €
10.311,13 €
140.567,00 €
0,00 €
1.670.684,13 €

0,00 €
75.495,59 €

Burgerstiftung Meif3en

2.261.179,17 €

1.900.972,85 €

®
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Anlagen im Bau

Herstellung Wege/ Zufahrten/ Freianlagen
Sanierung Jahnturnhalle
(Investition 2023: 438.102,49 €)

(Investition 2024: 272.571,54 €)

Herstellung Bewegungslandschaft

Anlagen im Bau

16.05.2025

19.309,07 €

1.839.127,00 €

1.960,00 €

102.168,67 €

1.566.555,46 €

1.960,00 €

1.860.396,07 €

Burgerstiftung Meif3en

1.670.684,13 €

®
0®®%%
°® o
e @
Blirgerstiftung MeiBen



Bilanz Passiva

Eigenkapital

Stiftungskapital

Rucklagen

Ergebnisvortrage
Ruckstellungen
Verbindlichkeiten
Passiver RAP

Bilanzsumme

16.05.2025

Errichtungs-/Zustiftungs- 32.785,00 €
kapital

gebundene

projektbezogene Riicklage 895.318,01 €

1.311.743,61 €

1.400,00 €

2.432,55 €

17.500,00 €

29.085,00 €

869.970,36 €
950.112,26 €

1.700,00 €
30.105,23 €
20.000,00 €

2.261.179,17 €

Burgerstiftung Meif3en

1.900.972,85 €

e @
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Ideeller Bereich

Geld- und Sachspenden 166.139,23 € 59.944 .26 €
Zuschusse Baukosten/ Projekt-

forderung 339.011,44 € 373.233,60 €
Sponsoring/ sonstige 4.238,46 € 857,60 €
Einnahmen
Summe Einnahmen 509.389,13 € 434.035,46 €
Vermdgensverwaltung
Mieteinnahmen 2.190,00 € 2.190,00 €
Summe Einnahmen 2.190,00 € 2.190,00 €

16.05.2025 Birgerstiftung Meil3en
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Wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb

Zweckbetrieb

2024 2023

Nutzungsgebiihr Jahnhallen - Areal 2.595,00 € 2.602,50 €
Kugelbahn 753,89 € 1.042,24 €
Zuschuss 0,00 € 2.500,00 €
Sponsoring/ Sonstige Einnahmen 386,11 € 613,11 €
Summe Einnahmen 3.735,00 € 6.757,85 €
Ubriger wirtschaftlicher Geschéaftsbetrieb

Leihgebihren/ Erlose Speisen u. Getranke 2.401,37 € 318,10 €
Summe Einnahmen 2.401,37 € 318,10 €
16.05.2025 o
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Ideeller Bereich

Abschreibungen
Personalkosten

Raumkosten
Projektférderungen

Rechts- und Beratungskosten
Reparatur- und Wartungskosten
Verwaltungskosten

Summe Ausgaben
Vermdgensverwaltung
Gebaudekosten
Nebenkosten Geldverkehr

Summe Ausgaben

16.05.2025

14.232,22 € 10.325,00 €
79.454,62 € 57.597,90 €
7.569,40 € 5.713,94 €
10.233,84 € 9.739,11 €
2.280,60 € 2.609,91 €
2.609,48 € 968,00 €
11.419,44 € 4.109,25 €
127.799,60 € 91.063,11 €
1.317,35 € 1.231,14 €
312,21 € 180,00 €
1.629,56 € 1.411,14 €

Burgerstiftung Meif3en
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Wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb 2024 2023

Zweckbetrieb

Abschreibungen 936,06 € 431,00 €
Materialkosten 0,00 € 1.468,04 €
Summe Ausgaben 936,06 € 1.899,04 €

Ubriger wirtschaftlicher Geschéaftsbetrieb
Wareneinkauf 371,28 € 0,00 €
Summe Ausgaben 371,28 € 0,00 €

.o‘. ®o,
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Ideeller Bereich

Einnahmen
Ausgaben
Ergebnis

Vermodgensverwaltung
Einnahmen

Ausgaben

Ergebnis

16.05.2025

Burgerstiftung Meif3en

509.389,13 € 434.035,46 €
127.799,60 €  91.063,11 €
381.589,53 € 342.972,35 €
2.190,00 € 2.190,00 €
1.629,56 € 1.411,14 €
560,44 € 778,86 €

Blirgerstiftung MeiBen



Wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb

Zweckbetrieb

Einnahmen
Ausgaben

Ergebnis

Ubriger wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb

Einnahmen
Ausgaben
Ergebnis

16.05.2025

Burgerstiftung Meif3en

2024 2023

3.735,00 € 6.757,85 €
936,06 € 1.899,04 €
2.798,94 € 4.858,81 €
2.401,37 € 318,10 €
371,28 € 0,00 €
2.030,09 € 318,10 €

Blirgerstiftung MeiBen



Jahresergebnis aller Tatigkeitsbereiche

Ergebnisvortrag Vorjahr

Entnahmen aus gebundener Ricklage

Einstellung in die gebundene Riicklage

Ergebnisvortrag

16.05.2025

Burgerstiftung Meif3en

386.979,00 €
892.441,12 €
268.161,79 €
293.509,44 €

348.928,12 €
285.030,39 €
696.585,10 €
438.102,49 €

1.254.072,47 €

892.441,12 €

Blirgerstiftung MeiBen



Vielen Dank fur Ihr Engagement!

AL

Biirgerstiftung MeiBen



